
Riksdagens Skrifvelse N:o 42. 1

N:o 42.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 28 april 1893.
— — — — Andra Kammaren — 28 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna 
under riksstatens nionde hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtande n:is 10 och 39 samt memorial n:o 29.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvud
titel, innefattande anslagen till pensions- och indragning sstaterna, får Riks
dagen för Eders Kongl. Maj:t anmäla följande beslut.

Pensionsstaten.

l:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att den under ifrågavarande 
stat uppförda anslagsrubriken »Amiralitetskrigsmanskassan* matte uppföras 
under den förändrade benämningen »Flottans pensionskassa».

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

2;o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, i af
seende å kostnaderna för småskolelärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalts 
förvaltning och verksamhet under år 1894, medgifva,

att Eders Kongl. Maj:t måtte för sistnämnda år bestämma de belopp, 
som för bestridande af anstaltens förvaltningsbestyr blefve erforderliga; samt 

att de för berörda förvaltningskostnad ^ och för anstaltens utgifter i 
öfrigt under nämnda år erforderliga medel måtte af Eders Kongl. Maj:t, i 
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den män influtna afgifter icke vore att tillgå, anvisas utaf tillgängliga stats
medel såsom förskott, att antingen ersättas af berörda afgifter, i den mån 
de under året inginge, eller, derest sagda afgifter skulle för året befinnas 
härtill otillräckliga, anmälas till ersättande af Riksdagen.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen 
bifallits.

3:o. I afseende å pensionsstaten, för hvilken gällande riksstat upp
tager 1,314,898 kronor, har Eders Kongl. Maj:t beträffande anslagsbeloppen 
icke föreslagit någon förändring; och har Riksdagen i riksstaten för år 1894 
uppfört anslagen under pensionsstaten till oförändrade belopp.
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Allmänna indragningsstaten.

4;0- Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att för förrådsvaktmästaren 
vid Jönköpings regemente Adolf Bragd måtte å allmänna indragningsstaten 
uppföras en pension af 200 kronor, att af honom under hans återstående 
lifstid årligen atnjutas, med beräkning från och med månaden näst efter den, 
då han erhölle afsked från vaktmästarebefattningen.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen 
bifallits.

5:o. Pa derom af chefen för fortifikationen gjord och af arméförvalt
ningen under tillstyrkan af bifall till Eders Kongl. Maj:t öfverlemnad fram
ställning, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att åt befälhafvaren å kronans 
vid Karlsborgs fästningsbyggnad använda ångfartyg, pumpmästaren Frans 
Björling matte från allmänna indragningsstaten beviljas en årlig pension af 
600 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, då han blefve 
från sina förenämnda befattningar entledigad.

Enär Björling, som icke varit anstäld med lön å stat, icke synes 
oförmögen att i någon man genom eget arbete bidraga till sin försörjning, 
har Riksdagen^ pa det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning, att åt befälhafvaren å kronans vid1 Karlsborgs fästningsbyggnad 
använda ångfartyg, pumpmästaren Frans Björling från allmänna indrag
ningsstaten beviljats en årlig pension af 500 kronor, att utgå från och med 
månaden näst efter den, då han varder från sina förenämnda befattningar 
entledigad.

6:o. På derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att åt aflidne underofficerskorporalen vid Pa eldare-och handtverkskompaniet
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vid flottan n:o 102 Sven Olof Anderssons enka, Mathilda Andersson, måtte 
på allmänna indragningsstaten beviljas en årlig pension af 100 kronor, att 
utgå från och med innevarande år under hennes återstående lifstid, sa länge 
hon lefde ogift.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har vunnit Riks
dagens bifall.

7:o. Med anledning af en utaf undervisaren i fiskodling friherre 
G. C. U. Cederström gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att 
friherre Cederström måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder 
han från sin befattning erhölle entledigande, under sin återstående lifstid å 
allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 1,200 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har icke vunnit Riks
dagens bifall.

8:o. På derom af stuteriöfverstyrelsen gjord framställning har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, att beridaren vid Ottenby stuteri Magnus Robert 
Ericsson måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken han 
från befattningen entledigades, under sin återstående lifstid å allmänna in
dragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,200 kronor.

Riksdagen har på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande 
framställning, att beridaren vid Ottenby stuteri Magnus Robert Ericsson må 
från och med månaden näst efter den, under hvilken han från befattningen 
entledigas, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten upp
bära en årlig pension af 800 kronor.

9:o. Med anledning af en derom utaf stuteriöfverstyrelsen gjord fram
ställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att stuteriterivenären vid Flyinge 
hingstdepöt Carl Axel Johan von Zweigbergks enka Maria Malin von 
Zweigbergk, född Hyllén, mätte, sä länge hon förblefve enka, å allmänna in
dragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 400 kronor, att utgå från och 
med juli månad år 1892.

Riksdagen har med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning med- 
gifvit, att stuteriveterinären vid Flyinge hingstdepöt Carl Axel Johan von 
Zweigbergks enka Maria Malin von Zweigbergk, född Hyllén, ma, så länge 
hon förblifver enka, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension 
af 400 kronor, att utgå från och med juli månad 1892.

10:o. Eders Kongl. Magt har föreslagit Riksdagen, att den å ordinarie 
stat anstälde instruktören i husslöjd måtte undfå samma rätt till pension a



allmänna indragningsstaten, som på grund af 1876 års Eiksdags beslut 
tillkomme instruktörerna i boskapsskötsel och mejerihushållning samt under
visaren i fårskötseln och ullkulturen.

Då en på Riksdagens framställning af Eders Kongl. Maj:t tillsatt 
komité för närvarande är sysselsatt med uppgörande af förslag till reglering 
af statens civila pensionsväsen, har Riksdagen ej ansett lämpligt att, innan 
komitén afgifvit sitt utlåtande, pensionsrätt medgifves civila tjensteinnehafvare, 
som nu äro i saknad deraf. Lämpligast torde vara, att jemväl föreliggande 
fråga öfverlemnas till komitén att tagas i öfvervägande i sammanhang med 
öfriga ärenden, som äro föremål för dess behandling; och har derför Eders 
Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke af Riksdagen bifallits.

ll:o. Med anledning af en derom utaf styrelsen för Ultuna landt
bruksinstitut gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att förre 
inspektören vid nämnda landtbruksinstitut Sven Stiensson måtte under sin 
återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 
500 kronor, att utgå från och med november månad år 1892.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har vunnit Riks
dagens bifall.

12:o. På derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att länsmannen i Yesterås fögderis tredje distrikt af Vestmanlands län Nils 
Erik Palmeer måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han 
erhölle afsked från länsmanstjensten, under sin återstående lifstid å allmänna 
indragningsstaten åtnjuta pension till så stort belopp, att detta tillsammans 
med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600 kronor, hvartill han 
syntes vara berättigad, utgjorde 1,200 kronor, eller 600 kronor årligen.

Under erinran, hurusom 1892 års Riksdag i liknande fall i enlighet 
med Eders Kongl. Maj:ts framställning beviljade länsmannen P. J. Lundqvist 
tilläggspension till belopp af 400 kronor årligen, får Riksdagen, som ansett, 
att den länsmannen Palmser föreslagna tilläggspensionen skäligen bör, med 
hänsyn dertill, att ännu 7 år återstå, innan han är till full pension berättigad, 
till samma belopp begränsas, hvarigenom således Palmser skulle komma att 
i pension uppbära ett sammanlagdt belopp af 1,000 kronor årligen, anmäla, 
att Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning, att länsmannen i Yesterås fögderis tredje distrikt af Yestmanlands 
län Kils Erik Palmaer medgifvits få från och med månaden näst efter den, 
hvarunder han erhåller afsked från länsmanstjensten, under sin återstående 
lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till så stort belopp, att 
detta tillsammans med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600
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kronor, hvartill han synes vara berättigad, utgör 1,000 kronor, eller 400 
kronor årligen.

13:o. På derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att länsmannen i Solleröns distrikt af Kopparbergs län Johan Edvard Berg 
måtte från och med månaden näst efter den, hvarunder han erhölle afsked, 
dock först från och med den 1 januari 1894, under sin återstående lifstid a 
allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till så stort belopp, att detta till
sammans med den pension från civilstatens pensionsinrättning, 600 kronor, 
hvartill han vore berättigad, uppginge till 1,200 kronor, eller 600 kronor
arhgen^när, ^ ^ förhållande att länsmannen Berg på grund af sjukdom 

synes oförmögen att vidare tjenstgöra, det maste anses lämpligt, att honom 
beredes tillfälle att från tjensten afgå, har Riksdagen ansett någon tilläggs
pension för detta ändamål böra honom beviljas. Med afseende dera, att för 
Berg ännu återstå 3 V2 år, innan han uppnatt den för rätt till full pension 
stadgade lefnadsålder, torde emellertid tilläggspensionens belopp böra begränsas 
till 500 kronor, hvarigenom Berg skulle vid afskedstagande komma att i 
pension uppbära sammanlagdt 1,100 kronor årligen.

Riksdagen har derför på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts före
varande framställning, att länsmannen i Solleröns distrikt af Kopparbergs län 
Johan Edvard Berg medgifvits få från och med månaden näst efter den, 
hvarunder han erhåller afsked, dock först från och med den 1 januari 1894, 
under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension 
till så stort belopp, att detta tillsammans med den pension från civilstatens 
pensionsinrättning, 600 kronor, hvartill han är berättigad, uppgår till 1,100 
kronor, eller 500 kronor årligen.

14 o Med anledning af en derom gjord ansökan har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att adjunkten vid universitet i Upsala Fredrik Georg 
Afzelius måtte från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked^ från 
adjunktsbefattningen kunde varda honom beviljadt, under sin återstående 
lifstid uppbära, utöfver den honom enligt kongl. brefvet den 6 juni 1873 
tillkommande pension å allmänna indragningsstaten af 2,500 kronor, en 
pensionsförhöjning af 500 kronor, eller tillsammans 3,000 kronor.

Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen med- 
gifvit, att adjunkten Afzelius må från och med månaden näst efter den, i 
hvilken afsked från adjunktsbefattningen kan varda honom beviljadt, under 
sin återstående lifstid uppbära, utöfver den honom enligt kongl. brefvet den 
6 juni 1873 tillkommande pension ä allmänna indragningsstaten af 2,500 
kronor, en pensionsförhöjning af 500 kronor, eller tillsammans 3,000 kronor.
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15:o. På derom utaf akademiska konsistoriet vid Upsala universitet 
gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att för docenten Karl 
Piehl måtte vid nämnda universitetet inrättas en personlig extra ordinäre 
professur i egyptologi och för detta ändamål på allmänna indragningsstaten 
anvisas årlig lön till belopp af 4,000 kronor, deraf 1,000 kronor såsom 
tjenstgöringspenningar, med rätt för Piehl att efter fem års väl vitsordad 
tjenstgöring erhålla ålderstillägg med 500 kronor årligen.

Riksdagen har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning, beslutit, att för docenten Karl Piehl må vid universitetet i Upsala 
inrättas en personlig extra ordinarie professor i egyptologi, och för detta 
ändamål på allmänna indragningsstaten anvisat årlig lön till belopp af 4,000 
kronor, deraf 1,000 kronor såsom tjenstgöringspenningar, med rätt för Piehl 
att efter fem års väl vitsordad tjenstgöring erhålla ålderstillägg å lönen med 
500 kronor.

16:o. Uti en den 10 nästlidne februari till Riksdagen afbiten pro
position (n:o 28) har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag 
af statsrådsprotokollet för landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit 
Riksdagen att bevilja verkmästaren vid Mariebergs ammunitionsfabrik Anton 
Georg Wallin en årlig pension från allmänna indragningsstaten, att med ett 
tusen sjuhundra kronor utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken 
han blefve frän sin befattning såsom verkmästare entledigad.

Enär, vid det förhållande att verkmästaren Wallin på grund af sjuk
dom synes oförmögen att vidare tjenstgöra, det måste anses lämpligt, att 
honom beredes tillfälle att från tjensten afgå, har Riksdagen ansett någon 
pension för detta ändamål böra honom beviljas; men då han endast varit 
25 år i statens tjenst och, såsom statskontoret i sitt i ärendet afgifna 
utlåtande jemväl framhållit, icke fått vidkännas något afdrag å sin lön 
såsom bidrag till sin pensionering samt, så vidt upplyst blifvit, icke har 
någon familj att försörja, har Riksdagen ansett det för honom föreslagna 
pensionsbeloppet böra begränsas till 1,200 kronor.

Riksdagen har derför på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts före
varande framställning, att Riksdagen medgifvit, att verkmästaren vid Marie
bergs ammunitionsfabrik Anton Georg Wallin må från och med månaden 
näst efter den, i hvilken han varder från sin befattning såsom verkmästare 
endtledigad, ä allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 
1,200 kronor.

17:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen, i likhet med hvad under flera föregående år egt rum, å
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allmänna indragningsstaten för år 1894 anvisat ett anslag af 10,000 kronor, 
att enligt de närmare bestämmelser, Eders Kongl. Maj:t kan finna godt med
dela, användas till understöd af högst 250 kronor åt sådana äldre behöfvande 
folkskolelärare, hvilka oförvitligen skött sin tjenst, men derifrån erhållit 
afsked före år 1867.

18:o. Eders Kongl. Maj:t har i statsverkspropositionen föreslagit, att 
det kontanta anslaget till allmänna indragningsstaten måtte höjas med 184,214 
kronor, eller från 1,600,052 kronor till 1,784,266 kronor, då med inberäkning 
af den under anslaget utgående ersättning för indragen indelning m. m., 600 
kronor, anslagets slutsumma blefve 1,784,866 kronor.

Eders Kongl. Majrts förevarande framställning har af Riksdagen 
bifallits, dock att för jemnande af hufvudtitlarnes slutsumma anslaget upptagits 
till 1,784,857 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 42.

Extra anslag.

19:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom framstälda förslag 
har Riksdagen slutligen beslutit att å extra stat för år 1894 anvisa ett 
förslagsanslag af 1,540,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af 
arméns pensionskassas egen pensionering med nu faststälda pensionsbelopp, 
mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkom
mande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna, 
och dels till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen godkända 
grunder för sådana pensioners utgående.

Stockholm den 28 april 1893.

Med undersåtlig vördnad.
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Bil. Litt. A.

Allmänna indragningsstaten.

Ny anvisning.

Förråds vaktmästaren vid Jönköpings regemente Adolf Bragd, pension 
Befälhafvaren å kronans vid Karlsborgs fästningsbyggnad använda

ångfartyg, pumpmästaren Frans Björling, pension..................
Aflidne underofficerskorporalen vid l:a eldare- och handtverkskompa- 

niet vid flottan n:o 102 Sven Olof Anderssons enka Mathilda
Andersson, pension ......................................................................

Beridaren vid Ottenby stuteri Magnus Robert Ericsson, pension 
Stuteriveterinären vid Flyinge hingstdepöt Carl Axel Johan 

von Zweigbergks enka, Maria Malin von Zweigbergk, född Hyllén,
pension............................................................................................

Förre inspektören vid Ultuna landtbruksinstitut Sven Svensson, pension 
Länsmannen i Yesterås fögderis tredje distrikt af Yestmanlands län

Nils Erik Palmser, pension......................................................... .
Länsmannen i Solleröns distrikt af Kopparbergs län Johan Edvard

Berg, pension ...............................................................................
Adjunkten vid universitetet i Upsala Fredrik Georg Afzelius, pensions-

förhöjning .....................................................................................
För inrättande vid universitetet i Upsala af en personlig extra ordi

narie professur i egyptologi för docenten Karl Piehl .......... .
Verkmästaren vid Mariebergs ammunitionsfabrik Anton Georg Wallin,

pension............................................................................................
Understöd åt f. d. folkskolelärare, som erhållit afsked före år 1867

Summa

Kronor. ö.

200

500 —

100
800 —

400
500 —

400 —

500 —

500 —

4,000 —

1,200
10,000 z
19,100 —



Bil. Litt. B.
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B

Ordinarie anslagen und

Pensions- och indragningsstate
A. Pensionsstaten.

Civilstatens pensionskassa:
Pensionsstaten för civile embets- och tjensteman............................................................................................
Dito för deras enkor och omyndiga barn...................................................................................................
Ersättning för mistade löneinnehållningar .........................................................................................
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar..........................................................................................
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras enkor och barn ..............................................
För dito af tjensteman och betjente vid skogsstaten och skogsskolorna....................................................
För dito af föreståndare, lärare och betjente vid tekniska högskolan.......................................................
För dito åt embets- och tjensteman samt betjente vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, hvilka up 

enkor och barn ..................................................................................................................................................
Arméns pensionskassa:

I Ersättning för mistade löneinnehållningar ......................................................................................................
: Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar..........................................................................................

Bidrag till pensionering af enkor och barn efter befäl och underbefäl med vederlikar ...........
Vadstena krigsmanshuskassa ............................................................................................................

i Amiralitetskrigsmanskassan. Rubriken ändras till 
, Flottans pensionskassa:

Ersättning för mistade inkomster:
Till pensionsfonden...........................................................................................................................................

» gratialfonden..........................................................................................................................................
» pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, förslagsanslag..............................
» d:o af flottans och lotsverkets gemenskap (deraf högst 9,030 kronor till den för daglönare å

rättade invalidstat), förslagsanslag ...................................................................................................
: Invalidhusfonden............................................................................................................................
i För blesserade öfver- och underofficerare, reservationsanslag ..........................................................................

Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkt utgå, förslagsanslag......................
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, seminarier
Bidrag till folkskolelärares pensionering ............................................................................................................

! Bidrag till folkskolelärarnes enke- och pupillkassa ..........................................................................................
Bidrag till kongl. teaterns pensionskassor............................................................................................................

B. Allmänna indragningsstaten.
Till diverse föremål, förslagsanslag. Nuvarande anvisning i kontanf ..........................................................

Okas med .....................................................................................



. B.
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' sstatens Nionde hufvudtitel.

........................................ 37,500: -
.............................................. 45,000: —

.......................................... 2,246: —
........................................ 6,540: —

............................. 7,200: —
........................................ 9,000: —

............................... 3,500: —
lön på ordinarie stat, äfvensom af deras

..................... 1,300: —

Au visning
i kontant.

Ersättning för 
indragen in

delning m. m. 
på förslag.

i

Summa.

Kronor.

112,286

ö. Kronor. ö. Kronor.

112,286

ö.

....................................... 4,640: —
........................................... 28,080: —
........................................... 67,708: — 100,428 __ ___ _ 100,428 -- -

243,640 — __ 243,640 —

................................................................ 36,320: —
................................................................... 16,650: — 52,970:

............................................... 100,000: —
d. timmermans- och handtverksstaterna in-

...................................... 66,500: — 219,470 _ ___ __ 219,470 —
60*350 _ — 60,350 —

4,000 — — 4,000 —

78,000 — — — 78,000 —■

69,851 — — 69,851 —

357,373 — — 357,373 —

63,500 — — 63,500 —

6,000 — — 6,000 —

Säger 1,314,898 — — 1,314,898 -

............................. 1,600,052: —
............ 184,205: — 1,784,257 600 — 1,784,857 —

Summa 3,099,155 — 600 — 3,099,755 —
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För

Bil. Litt. C.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Nionde
hufyudtitel.

Pensionsstaten.

Kronor

upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering 
samt till fyllnadspensioner, förslagsanslag .................................... 1,540,000

Stockholm, Assoeiations-Boktryckeriet 1893.


